
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ D OKUMENTACE Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

III/37915-B ÍLOVICE N .S. ,  LESNÍ  ŠKOLA JEZÍRKO  
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č.1: 

Zadavatel poskytl zadávací dokumentaci, jejíž součástí je Soupis prací, kde je v objektu SO 411 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ je uvedena položka 744523 ROZVADĚČ KOMPENZAČNÍ VENKOVNÍ OD 

41 DO 60 KVAR. Uchazeč se domnívá, že pro adekvátní ocenění položky je nutné tuto položku 

specifikovat, například schématem nebo výkresem rozvaděče případně jinou technickou specifikací.  

 

Vysvětlení č. 1: 

Zadavatel upravil soupis prací, došlo k výměně položky rozvaděče za položku lépe specifikující 

požadavek zadavatele a specifikaci rozvaděče v popisu položky. Oceňte dle upraveného soupisu prací. 

 

Dotaz č.2: 

Zadavatel poskytl zadávací dokumentaci, jejíž součástí je B. Souhrnná technická zpráva, kde je na str. 

37 v odstavci B.8.3 Harmonogram výstavby uvedeno: „Před zahájením stavby předloží zhotovitel 

investorovi podrobný harmonogram výstavby. Stavba bude zahájena v druhé polovině roku 2020, a 

dokončena by měla být 2 měsíce od zahájení“. Uchazeč se ztotožňuje s názorem projektanta, že doba 

provádění stavebních prací je minimálně 2 měsíce. 

Termín odevzdání nabídky je 7.9.2020, v návrhu smlouvy je uvedeno předání a převzetí 

staveniště do 15 dnů od účinnosti smlouvy a zároveň je uveden termín dokončení stavebních prací do 

15.11.2020.  

Uchazeč se domnívá, že nelze stihnout zákonem a zadávací dokumentací požadované lhůty. 

S ohledem na termín odevzdání nabídky, na odvolací lhůtu a dobu provádění stavebních prací  

2 měsíce nelze splnit dokončení stavebních prací 15.11.2020 

Zároveň uchazeč upozorňuje zadavatele, že nelze zahájit stavební práce do 15 dnů od účinnosti 

smlouvy, protože je třeba zajistit stanovení dopravně inženýrského opatření. Na toto stanovení je 

zákonná lhůta 28 dnů, a zřejmě bude tato lhůta potřebná s ohledem na požadavek provádění prací po 

polovinách se zachováním průjezdu všech autobusů linkové osobní dopravy. 

Má tedy zadavatel vyřízené stanovení dopravně inženýrského opatření na tuto zakázku? 

V případě, že nemá, žádáme zadavatele o prodloužení termínu předání a převzetí staveniště alespoň o 15 

dnů, tedy předání a převzetí staveniště do 30 dnů od účinnosti smlouvy a tím i dokončení stavebních 

prací do 30.11.2020. 

 

Vysvětlení č. 2: 

Zadavatel mění termín dokončení stavebních prací do 30.11.2020 viz. nová příloha ZD č. 1 smlouva o 

dílo a v textu zadávací dokumentace Článek III. PODMÍNKY:   Termín plnění do 30.11.2020.  

Ostatní lhůty plnění zůstávají beze změn. Po předání staveniště může zhotovitel s ohledem na vyřízení 

potřebných stanovení a povolení zahájit stavbu kdykoliv viz. čl. VI. odts. 3 

  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

 

Z těchto důvodů mění zadavatel termín podání nabídky 

IX.  PODÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta  10.9.2020,  do 9:00 hod. 

 

 

V Brně, dne 2.9.2020 

 

 

 

 

 

 Mgr. Martina Křivánková 

 
vedoucí právního oddělení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: - Příloha ZD č. 1 smlouva o dílo 

              - Příloha ZD č. 3 soupis prací 


		2020-09-02T09:48:57+0200




